¹⁷⁵ These squares are Newton's.

¹⁷⁶ Newton, *The Principia*, p. 382, p. 793.

¹⁷⁷ Cf. Newton, *The Opticks*, p. 369.

singulis notum fuit Veteribus. Defectu demonstrationibus haec philosophia intermissa fuit eandemque non inveni sed vi demonstrationum in lucem tantum revocare conatus sunt. Sed et Praecessionem Æquinoxiorum, & fluxum & refluxum maris et motus inaequalis Luna ~~illegible word~~ et orbes Cometarum & perturbationem orbis Saturni per gravitatem ejus in Jovem ab iisdem Principijs consequi, et quae ab his Principijs consequuntur cum Phaenomenis probe congruere, his ostensum est. Causam gravitatis ex phaenomenis nondum didici.

Qui leges et effectus Virium electricarum pari successu et certitudine eruerit, philosophiam multum promovebit, etsi <forte> causam harum Virium ignoraverit. Nam Phaenomena <observanda> primo ~~spectanda~~ consideranda <sunt>, dein horum causae proximae, & postea causae causarum ~~eruenta~~ eruenda; ac tandem a causis <supremis causarum> per phaenomena stabilitis, ad <causas> ~~caus phaenomena~~ <eorum effectus>, ~~eorum causas proximas~~ argumentando a priori, descendere licebit. Et ~~inter Phaenomena numerandae sunt actiones mentis quae nobis innotescunt quarum conseij sumus~~ Philosophia naturalis non in opinionibus Metaphysicis, sed in Principijs propijs fundanda est; & haec [end]

[A.2] CUL Add. Ms. 9597.2.11: f. 2^r [1713-1715]:¹⁷⁸

Quod in Metaphysica docetur <& se a revelatione [illegible word; probably “divina”] deducitur religio esse>, si a Phaenomenis per sensus quinque externos, ~~deducitur~~ a Physicā pertinet, ~~si a revelatione divina, religio <est>~~; si a cognitione actionum internarum mentis nostrae per sensum reflexionis, philosophia est de sola mente humana & ejus ideis <tanquam Phaenomenes internas> & ad Physicam <item> pertinet. De Idearum objectis disputare nisi quatenus sunt phaenomena ~~somniamus~~ <somnium est>. ~~Ideo que a Phaenomenis in omni Philosophia incipiendum est.~~ In omni Philosophia incipere debemus a Phaenomenis, & nulla admittere <rerum> principia nullas causas nullas explicationes nisi quae per phaenomena stabiliuntur. Et quamvis tota philosophia non statim pateat, tamen satius est aliquid indies addiscere quam hypotheseon praejudicijs mentes hominum preoccupare.

[A.3] CUL Add. Ms. 9597.2.11: f. 3^r [post-1690]:¹⁷⁹

[...]¹⁸⁰ Alias nullum om[n]ino phaenomenon <per causam suam> recte explicari posset nisi causa <hujus> causae, & causa ~~priori~~ causae prioris redderetur & sic deinceps usque donec ad causam primam deventum sit.

Mechanicam gravitatis causam D. Fatio¹⁸¹ olim excogitavit, sed veram esse non probavit. Hypothesis erat, & in Philosophia experimentalis hypotheses non considerantur. Argumenta hic desumuntur ab experimentis per Inductione. Et

¹⁷⁸ The draft of this paragraph contains no noticeable variation. Therefore, we have chosen only to reproduce this paragraph. It was probably composed in the same period as the drafts to the General Scholium. The same editorial rules as in the previous transcription apply.

¹⁷⁹ Again, author only reproduces the relevant variant paragraphs near the end of this draft.

¹⁸⁰ The preceding lines are about how forces (electrical, magnetic and gravitational) can be understood as causes of phenomena.

¹⁸¹ This reference show that this fragment is definitely post-1690. See Nicolas Fatio De Duillier, De la cause de la pesanteur. Mémoire de Nicolas Fatio de Duillier présenté à la Royal Society le 26 février 1690, (edited and introduced by) Bernard Gagnebin in Notes and Records of the Royal Society of London, 1948-49, 6 (2), pp. 105-160; also see Cohen, Introduction to Newton’s Principia, p. 177.

argumentum ab inductione¹⁸² <licet demonstratio perfecta non sit tamen> fortius est quam argumentum ab Hypothesi sola. Et quo plura sint experimenta vel Phaenomena a quibus deducitur eo fortius evadit. Hypothesis igitur in hoc Tractatu non fingimus neque argumenta inde desumimus, cum cedant argumentis ab inductione [end]

[A.4] CUL Add. Ms. 9597.2.14: f. 4^r [1713-1715]:¹⁸³

In Metaphysicae sane notionibus]¹⁸⁴ id est, sperat Author ut Philosophia Newtoni in Phaenomenis per Demonstrationes Mathematicas fundata rejiciatur & omnes tandem convenient in Philosophia quam Geometrae in Hypothesibus ad notiones Metaphysicae sanae aptatis fundabunt. Metaphysica in ~~In Hypothesibus Idearum~~ Idaeis innatis, Philo<so>phia Newtoni in Phaenomenis <per mathematicis Demonstrationibus> fundatur. Idaeae innatae sunt hypotheses & vult author noster Philosophiam naturalem in ~~hypothesibus metaphysicis fundari~~. Et phaenomenis ac demonstrationibus per hypotheses metaphysicas fundari; Et Metaphysicam sanam intelligit Cartesianam: Qua ubique asseritur Ens absolute perfectum existere, idque ab ejus Idaea, ab existentia necessaria in Idaea illa inclusâ & ab homine authorem habente Cartesius probat. Verum Ens illud a Natura sapientissima omnia procreante & nihil frustra faciente, diversum esse nusquam demonstrat. Scilicet in Metaphysica sua se authorem habere istumque Authorem esse Deum; in Principijs Philosophiae¹⁸⁵ (Part III sect 47) materiam in forma quacunque positam, ope legum naturae formas omnes quarum est capax successive assumere, tandemque ad illam quae est hujus mundi devenire statuit. Sic nec vim aut facultatem cogitandi rem cogitantem esse aut rem omnem extensam extentionem esse, aut extentionem rem mobilem esse, aut motum corporum in sola translatione relativa sine vi inertiae consistere, aut rem cogitantem nulli spatio praesentem esse, aut Deum non esse omnipraesentem per substantiam suam aut nos Idaeas habere substantiarum Cartesius alicubi probavit. Haec omnia sunt merae hypotheses. ~~Metaphysicae~~ Metaphysica <ubique> ab antiqua Gentium Theogonia originem habuit qua ubique Gentes Solem Lunam Stellas, <Elementa> ~~Deos omnes~~, <Intelligentias> animas humanas animalia & omnia ~~mundi illegible word~~ quae in rerum natura sunt vel partes esse Dei summi vel <ejus> potentias <esse> fingeant. ~~adeoque naturam ipsam esse Deum~~ Unde consequens est quod ipsa rerum Natura sit Deus summus. In hac Philosophiam <Gentes> idolatriam suam fundebant. Et Moses ~~illegible word~~ <abrogando> cultum ~~partium illegible word~~ a Deo conditarum hanc Philosophiam ~~damnavit stellarum~~ partium mundi, damnavit hanc philosophiam ac Dom. Deum omnipraesentem a Natura rerum natura diversum stabilivit.